
rs 1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Disolución 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 
    

   

  

QUE el articulo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superimtendencia de Cormpañras, Valores y Seguros as e organismo tés nico y con auto 1e 

administrativa, económica y financiera que vigila y controla la organación, actividades, funcionamiento, disolución + liquidación de lzs compabras y cfras 

entidades, en “as circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

QUE mediante resolución No SCV-INC-DNASD $D-14 0029899 de fecha 13 de noviembre de 2014, inscrita en el Registro Mercantil ce) cant n Guaya 3h l el 
04 de diciemb-e de 2014, se declaró la disolución de la compañía SAINTSAVIN S.A., de acuerdo a lo previsto en el ter er inciso del aríicuto 360 dela q yde 
Compañías, vigente a dicha fecha; 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó liguidador al representante legal de la compañia, no cbstanta dicho sombramiento 1 o fue 

emitido, 

QUE los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social, ingresaron una solicitud con el núriero ce trarmte 45310 0:141 20 de fecha ¿210 de 

julio del 2020, en la cual solicitan se nombre Iiquidador de ta compañia al señor MANUEL IGNACIO MOLINA PLAZA, 

QUE “El Superintendente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más tri mite, de oficio o a Deticim de aerte, 

designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o en la resolucion que or tenare la liquicacton, 1 reempk zer al 

que se encontrare en funciones Solamente fos socios o accionistas que representen la mayoría del capitol social pagado de la compañia, pedran sob itar a 

la Supermtendencia de Compañías Valores y Seguros el reemplazo del hiquidador designado o en funciones, y sugerir el nombrar vento de na persono 

especifica ” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REAC IVACIÓN Y 

CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERA 5), vigen e a la 
fecha de emisión de la resolución de disobución, 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores, 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019 01 de 08 le «br d> 

2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor MANUEL IGNACIO MOLINA PLAZA para que desempeñe el cargo de ti.uidador de la comuadia SAINISAVIN S.A 

“EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral can la compañía en hquidacion y será responsable judicial y extrajudicialmen s, unicamente po los. 
actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, ¡udicial y extrajudicia de la compaí ia para los fines de la 

hquidación y confenrle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domic lío pri wipal ce la compañia 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Supermtendencia de Compañías, valo.es y Seguros a) Se notifique 03 la 
presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado en ta bate de datos inst tucional, y, b) Y 12 ve: 
inscrita en el Registro Mercantil la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supermtendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 20 de ¿gos:o de 2020 

Firmado digitalmente 
por DEMNIS IORENA 

o 67 BARCIA HERRO 
CA Fecha 2020 08 20 

13130 -05'00" 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de hiquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encu*ntro incurso «4 ninguna probar ión 

para ejercer la función de liquidador, que me encuentro halulitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes =n el sistema financiero, y que Ledo 

ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en et primer inciso del Art 38% de la Ley de Compañias que 11 Ica 

"El hquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o neghigencia en el desempeño de sus furicióne:, o por uso o cspowc ón arbriraro o 

negligente de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios, acciomstas o terceros * - Cuayaquil, 20 de agosto de 20% 

    e ¡0 AtUÉ DE ESTA 
ed INSORÍPCIÓN CONSTAN 
“¿lero EN HOJA DE SEGURIDAD 

SANUE ADANNTA 
A A O | 

    
        > y 

     
    

ACIP / Exp. 128378 /T 45310-0041-20 
Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos. 3/28500 

www supercias gob ec 

 



RAZON. DE ACUERDO ALO DISPUESTO EN EL ARTICULO 7 DE LA LEY DE COMPRCIO ELECTRÓNICO, FIRMAS Y MENSAJES DE DATOS, Y, EN CONCORDANCIA CON FLARTICULO 5 DELUREGLAMENTO DELA PRECITADA LEY, SIENTO COMO TAL QUE LA DESMATERILIZACION DEL CONTERIDO PEL DOCUMENTO QUE ANTECEDE, GUARDA FXACIITNO « ONPORMIDAD Y CORRELACION CONBU ORIS.A a QUE CONSTA EN EL ARCHIVO INSTITUCIONAL DE ESTA ENTIDAD TODO LO CUAL CERIEATCO GUAYAQUIL, 

21 453 2020 o 

   

  

- Os Pe 
Y Ag MasÁ Sol pónos 

/ ¿FE SECRETARÍA 
1 SUPERINTENDENCIA 

  
  
 



EL 
REGISTRO MERCANTIL GOBIERNO 

GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.060 

FECHA DE REPERTORIO:26/a80/2020 

HORA DE REPERTORIO: 10:51 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2020-00004960, dictada cl 20 
de agosto del 2020, por el I:specialista Jurídico Societario, AB. DENNIS 
LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene cl Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañia SAINTSAVIN S.A. EN LIQUIDACION, 
a favor de MANUEL. IGNACIO MOLINA PLAZA, de lojas 61.181 a 
61.182, libro Sujetos Mercantiles número 10,533. 

ORDEA 26060 

BIIEN 

2000 

DOI AS 

AT — 
    . César Mqya Delgado 
EGISTRADOR MERCANTIL 

)/-1. CANTON GUAY AQUI» 
          Cepal Y de gosto de OO 

REVISADO POR k 

0260537 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf. (593 4) 229 5030 

 



Bala 

 


